写真 修道院

       第 47 期会長テーマ

みんなでつくる奉仕の心

第 2256例会 2012 年 10月 25 日（木）

お 祝 い 例 会

   場所：例会場  点鐘：12:30

本日のプログラム

   点 鐘

   ロータリーソング  手に手つないで

            四つのテスト

   会長挨拶

   出席・スマイル報告

   委員会報告

幹事報告

お祝い例会     親睦委員長

お誕生日

結婚記念日

点 鐘

10月のお祝い

お誕生日

9日 嶋内翠様  （龍男君夫人）

16日 各務智美様 （和宏君夫人）

19日 篠田幸子様 （博文君夫人）

25日 各務幸子様 （成喜君夫人）

27日 飯田みのる様（利夫君夫人）

27日 吉川美子様 （光君夫人）

27日 古田文恵様 （徳夫君夫人）

結婚記念日

5日  松浦毅君

10日  稲垣昇君

15日  大岩順子君

26日  中島竹壽君

着信書類

・ 第 2回美濃焼祭協賛のお礼

・ ぎふ清流国体多治見市開催競技会開催の支

援についてのお礼

例会日 毎週木曜日

事務局 多治見市新町 1-23

産業文化センター４F

TEL 0572-25-5100 FAX 0572-25-5101

E-mail n-rc@joy.ocn.ne.jp

HP     http://tajiminishi.jimdo.com/

会長 各務和宏  幹事 山田正史

多
治
見
西
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブW

E
E

K
L

Y

 R

E
P

O
R

T

第 2630地区

10 月は職業奉仕月間・米山月間

・ １１月のロータリーレイト 1 ドル 80 円 （10 月 1 ドル 80 円）

・ 地区 R 財団補助金小委員会副委員長 波多野一夫様より

         10 月 15 日（木）クラブ訪問（卓話）のお礼と地区補助金申請のお願い

先週の記録

◆ 出席報告 免除者 6 名 内出席者 2 名

 出席者  欠席者  出席率

  23 名   11 名  67.64％

◆ スマイル報告

    投函者 17 名  金額  23,000 円

・本日はおじゃまします。よろしく。

              波多野一夫

（お土産に栗きんとんを頂きました）

・波多野さんをお迎えして「未来の夢計画」に

ついての説明をいただきます。 谷口津富

・去る 10 月 10 日の結婚祝いに立派な花を頂い

た御礼として。          稲垣昇

・結婚記念のお花コチョウ蘭有難うございまし

た。もう 45 年になります。    大岩順子

・親睦旅行の参加は 37 名になりました。

 ありがとうございました。   加藤真左子

・加藤真左子さん、教育長就任おめでとう。

 ご苦労さんです。        各務成喜

地区大会について

10 月 27 日（土）28 日（日）

場所：大垣フォーラムホテル

27 日出席者： 会長・幹事・石垣智康

28 日出席者： 会長・幹事・石垣智康

伊藤義弘・谷口津富・佐藤八郎

        大澤大二・齋藤明・加藤真左子

集 合： 文化会館午前 7 時 30 分

今後の予定

11 月 1 日 定例理事会 11:30 3F 特別会議室

      臨時総会 指名委員会

11 月 8 日（木）9 日（金）

       親睦家族旅行 甲府市湯村温泉

波 多 野 一 夫 君 （ 中 津 川 R C）

地区補助金について

    地区 R財団補助金小委員会副委員長

               波多野一夫

１．未来の夢計画

２０１３年７月から、世界の全地区に新モデ

ルが適用されそれは、 地区補助金とグロー

バル補助金に分類されます。

２．地区補助金

・地区補助金は、柔軟性を備え、クラブと地区

は、海外、地元を問わず、一体となって、比

較的小さな教育的活動、人道的活動を支援し

ます。新地区補助金は、これまで財団が実施

してきた地区の補助金を土台として設けら

れました、クラブと地区が実施したいと希望

する小規模なプロジエクトに資金を提供い

たします。資金はロータリー財団から提供さ

れますが、管理運営は地区レベルで行われま

す。

・地区は年に一度、地区財団活動資金の５０％

までを地区補助金として申請することができ

使途は地区の裁量に委ねられます。一年以内

の比較的短期の活動に資金を配分するよう奨

励されていて、地区補助金の申請書を提出す

る「計画年度」と、補助金が支給されプロジ

エクトが実施される「実施年度」の２年の業

務サイクル が奨励されます。

３．地区補助金の支給金額

地区補助金は、３年前の年次基金への寄付額

に応じて、支給限度額が決定され、一人当た

りの平均寄付額が１００ドルのクラブには 、

５，０００ドルを上限として「現金拠出額」

の１００％を地区補助金として支給します。

４．地区補助金の申請と支払い

募集期間は、２０１２年１２月１日より１月

末日までの２ヶ月間に、各クラブは、地区の

補助金小委員会に、地区補助金の申請書を提

出します。申請は地区事務所にＥｍａｉｌで

送ることとします。財団からは、７月下旬～

８月下旬頃に送金された後、各クラブの専用

口座に振込いたします

他クラブ例会変更のお知らせ

・中津川 RC → 10 月 25 日から 26 日（金）「中山道中津川ふるさとじまん祭」へ移動 10:00～

・多治見リバーサイド RC → 10 月 30 日（火）移動例会の為 「オースタット国際ホテル」12:45 点鐘